

№ 104.

D. 1. Maia.

SOBOTA.

Rok 1824.

KURJER

WSPOMNIENIA.

Zgon Błogostaw: Andrzej
Zorawka Benedyktyna
1009.

Warszawski

NOWOŚCI WARSZAWSKIE

N: PAN raczył najlaskawiej ozdobić Orderami Sgo Stanisława III Klasy, JPP. Bonaventurę Błazowskiego Kasjera General: Król: Pols: Józ: Marszałowskiego Naczelnika Wydziału Solnego w Kom: Rząd: Przycho: i Skarbu. Anton: Dobka Rewizora dochodów w Skarb: w Woje: Lubels: Wince: Wojc: Trzechwińskiego pierwszego Referenta w Wydziale dochodów Stepl: przy Kom: Rząd: Przycho: i Skar: Micha: Rościszewskiego Kom: Skar: w Kom: Woiew: Płoc:—Pankr: Jaroszewskiego Kom: wydzi: Adminis: przy tejsz Kom:—Felixa Zmiłowskiego Kom: wydzi: Administr: przy Kom: Woiew: Augusto:—Daniela Skoranicza Naczel: sekcji Skarb: przy Kom: Woiew: Płoc: Jana Bromirskiego Asses: Leś: przy Kom: Woie: Płoc:—Mich: Kisielnickiego Kom: Delego: Obwođu Prasńskiego. Każ: Luxa Kom: Delego: Obwo: Płock: Józ: Broniewskiego Kom Deleg: Obwo: Pułtuskiego. Józ: Kramera Kom: Delego: Obw: Ostrołęckiego. Wojc: Bońkowskiego Poborcę Wojewódz: Płockiego. —

Na ostatnich Targach Warszawskich, płacono za Korzec Żyta złotych od 6 i gr: 8, do zł: 7. Pszenicy od 10 i pół do 12. Jęczmienia od 5 i pół do 6. Owsa od 5 do 6. Siana fura iednokonna od 7 i pół do 12, parokonna od 14 do 17. Słomy fura zwyczajna od 4 i pół do 5 i pół.

w Niemczech teraz zwykło wszelkie Wexle

piszą się na papierze mającym wewnątrz liczbę roku w którym festrobiony, ta ostrożność jest bardzo potrzebną. w Warszawie temu lat 7, odbywała się sprawaktóra była wyiaśnioną przez takowy papier. Izraelita został pozwany o niewypłatę z Wexlu, napróżno pozwany przeczył iż wcale Wexlu niedawał, ani nawet znalazł tego który go pozywał; podpis był iak dokładnie udany, dostrzeżone szczęściem iż wewnątrz papieru był wyrażony rok o dwa lata późniejszy od daty Wexlu, czym pozywający tak się przeląkł iż przyznał się do podstepu.

Urząd Muncypalny Miasta Stoże: Warsz ponowił obwieszczenie iż termin wyprowadzenia się Izraelitów z ulic w Dekrecie na dniu 31 Lipca 1821 wydanym, wymienionych, najdalej do dnia 4 Października roku bieżącego jest oznaczony.

Wyszedł z druku 5ty Numer „ Rozrywek dla Dzieci ” Prenumeratorowie tegoż pisma doznający iakiej trudności w odbieraniu należących im się Numerów, niech się zgłosić raczą do mieszkania wydawcy w oficyynie Zamojskich Pałacu, przy Żabiej ulicy.

Niektórzy z naszych Elegantów od kilku dni noszą gorsy u Koszuli nie batystowe lecz Papierowe, które zupełnie batystę naśladują, są do karbowania oddzielne maszynki, a tak nieużywając praczki, można pare razy przez dzień samemu, w ciągu iednej sekundy gorsy ukarbować z pół ćwiantki papieru, który się

przygina szpilką złotą, ozdobioną iak teraz najmodniej *Motylem*.

Z Początkiem bieżącego Kwartału, 28 letnia Eucharika przyjmując służbę u pewnego Państwa w Warszawie, wymówiła iż raz w miesiącu w Niedziele wolną jej będzie znajdować się w Teatrze, na Paradyzie; gdyż tylko takowa zabawa jest jej przyjemną, a której doznawać postanowiła 12 razy w ciągu roku.

Na Wsi w Woiewództwie Pani Sędzina siadając do Karety każe Stangretowi aby iechał o ówce mili do Pani, zagadawszy się z siedzącymi w Karecie niezważała wcale że stary Jakób Stangret, niedo tego dworu ią zawiozł gdzie rozkazała, lecz do jej sąsiadki Pani X. Gdy już pojazd miał wjeżdżać na dziedzińce, Sędzina postrzeżę omyłkę Stangreta i każe nawracać „Niepoiadę (rzecze Jakób), niepoiadę do Pani, bo tam niema ią względu ani dla służących, ani dla koni odwiedzających ią gości, a tu u Pani X, wcale co innego, radzi są i Państwu i nam biedakom służącymi konikom, wierz mi Pani, zabaw się tu, a zaniechaj tamtej Jmości, Już trudno było wracać z dziedzińca, Sędzina przeto odowiedziała mimowólnie Panią X. W krótcie rozniosła się wieść o tem zdarzeniu, co tak skruszyło Panią, iż od tej chwili z największą uprzejmością każe mieć staranie o służących i koniach swych gości. — T. P.

Wczorajszy Benefis złożony z sztuk od dawna znanych i często powtarzanych, a nadto w dniu pogodnym niemógł być liczny; Ci jednak ktorzy się na nim znajdowali, zaszczyli Benefisanta przywołaniem.

Wczoraj było stopni Ciepła 18.

R O Z M A I T O Ś C I.

Xiępaniacy Nassau z swym Synem następcą, wyiechał do Wiednia. — D, 30 z: m: pierwszy Pułk Szwajcarski wyruszył do Hisz-

panji, marsz tego do Madrytu trwać ma przez cały Kwiecień. — Królewicz Niderladzki *Fryderyk* zwiędziwszy wszystkie osobliwości *Rzymu*, wyiechał d; 20 z. m. do *Neapolu*. — Xię *Angulem* pozwolił wielu Oficerom z Pułku 60go Francuzkiego, przyiąć i nosić Krzyże Orderu *Karola III*, które im przesłał Król Hisz. — Sławny kompozytor Muzyczny *Betowen* nową Mszą ofiarował Królowi Francuzkiemu, za co od tegoż Monarchy otrzymał Medal złoty. — Basza Egiptu dotąd corocznie przysyłał Sultanowi Tureckiemu iako podatek, zboża i kawy w wartości 6 milionów piastów. — Donoszą z *Lisbony* że tam zmieniono prawie wszy stkich, Ministrów, co stanie się przyczyną wielu zmian innych. — Wszyscy Posłowie zagraniczni przy Królu Hisz: udali się zanim do *Aranhuez* gdzie bawić będą przez czas jego tam pobytu. — z *Misolongji* donoszą że Żołnierze Grecy składający tameczną osadę, codziennie odbywają musztry i zachowują ścisłą karność wojskową. Wielki Scraj mieszczący dotąd tysiące piękności, zamieniony jest na zbrojownię w której sprowadzeni rzemieśnicy z różnych krajów, pracują dniem i nocą nad robieniem wszelkiego rodzaju broni. — w *Westfalji* we wsi *Westerloch*, iednogodnie tameczni mieszkańcy ustanowili, aby odąd w karczmie nieprzedawano *Wódki*, ale tylko *Piwca*, a kto przestąpi to prawo, uznaym będzie za niegodnego należeć do tej *Gminy!* —

w *Londonie* w ostatnie dni przed *Wielkonocą* dano Koncert wokalny, złożony z spiewów poważnych wyiętych z oratorium, na którym miała także spiewać Pani *Katalani*, wszystkie bilety rozprzedano, lecz nim zaczęto uwerturę, rozdano małe afisze z doniesieniem że *Katalani* dostała kataru i spiewać niemoże, wszczął się hałas niezmierny, na-

arówno artyści chcieli przemawiać z usprawiedliwieniem, nie słysząc niechętno, i coraz bardziej powiększał się odgłos wzywający aby koniecznie pokazała się Katalani, dla ulagodzenia umysłów zaczęto śpiewać ulubioną narodową pieśń *God save the king*, ale tym razem i to nie niepomogło, hałas powiększał się połączony z gwizdaniem, nakoniec wywieszono kartę z dużemi literami „niogą Katalanią” natychmiast nastąpiło ucieszenie, Spiewaczka ukazała się w szlafrocuku, w prowadził ją jeden z Szlachty, i przemówił że dopełniając woli Publiczności lubo słaba, opuściła łóżko, lecz ma taki katar iż wżaden sposób śpiewać niemoże, ale iak tylko wyzdrowieie, śpiewać będzie; tu się odezwały huczne oklaski, a artystka iak zwykle wczłami w oczach, i kładnąc rękę na sercu, przyela ten nowy dowód łaski publiczności Londyńskiej. — D. 4 Marca w *Ankonie* we Włoszech, po północy wszczela się okropna burza, szczęściem że trwała tylko przez 10 minut, a wciągu tak krótkiego czasu stała się przyczyną szkód niezmiernych, w Porcie ani jeden okręt nieostał bez uszkodzenia, bałwany morskie tak gwałtownie uderzały na baterje, że strącały najcięższe armaty, w mieście wszystkie dachy są uszkodzone; gdyby ta burza potrwała dłużej, całe miasto doznałoby klęski iak w czasie trzęsienia ziemi. — Na ostatniem posiedzeniu Akademji umiejętności w Paryżu, P. Alex. *Humbolt* czytał nader interesującą rozprawę, o podróży P. *Besognol* w kraie mało znane, a szczególnie Santa Fe, i. t. p. ten podróżny odkrył wiele nieznanych dotąd kamieni, aco iest zadziwiającem iż w odludnej okolicy Antjoguli znalazł bryłę złota, tak iak topionego, wazącą 190 funtów. — w Okolicach *fioblenc* z przyczyny wilgotnego powietrza, i ciągle padających

śniegów, co iest w tej porze w tamtych okolicach nadzwyczajnem zdarzeniem, pomnożyły się choroby, w przeciągu dwóch tygodni umarło w mieście 69 Ludzi, a między niemi 48 Dzieci. — w Miasteczku *Ninwegen* w domu Rzemieśnika wszczął się pożar, który w krótko ugaszono, a wszyscy domownicy zatrudzeni ratowaniem i trwogą, wczesnie udali się na spoczynek, lecz niestarownie przytłumiono skry tlejące, gdy w nocy wszyscy mocno spali, wybuchnął na nowo pożar ziskier niezalanych, a iuz wszelki ratunek stał się niepodobnym, spalił się cały dom, a w nim dwoie Dzietek. — Podług ostatniego wykazu, dług narodowy Francji wynosi teraz 1025 milionów talarów, a Anglii 5791 milionów talarów. — w Hiszpanji dostrzeżono, iż puszczoną została w obieg fałszywa złota moneta w bardzo znacznej ilości. — w Szwecji wyszło urządzenie znoszące wszystkie cechy Rzemieśnicze, każdy może robić co umie wiakiem bąc rzemieśle, chocia/zy nie terminował i niebył wprzód czeladnikiem. — z Woli Ojca S: zmniejszone lub całkowicie zniszone zostało cło na rozmaite towary, także ogłoszono pozwolenie chować ciała umarłych w Kościołach czyna Smętarzach podług woli, w Uniwersytecie *Peruggi* zniszono kilka Katedr, a dla młodzieży Szlacheckiej utworzono Konwikt w Rzymie pod władzą XX. Jezuitów. — Gazeta Berlińska donosi iż co raz bardziej w Anglii przekonywają się o szkodliwości zakazu wprowadzania obcego zboża do Anglii, i zapewne wkrótce prawo zbożowe uchylonem będzie.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Rutkowski Prezes z Płocka. — Romocka Apollonia Szambelanowa z Zasad. — Kozianowa Marianna Radezcyna z Wolki. — Kozłowski Jan były Pułkownik z Siedlec. — Hakowski Łukasz Obywatel z Łowicza. — Witkowski Michał Obywatel z Braźna.

— Ławpicki Stanisł: Oby: z Żalesia. — Tadajski Katoletu Prokurator z Pułtusza. — Gutowski X. Kanonik z Pułtusza. — Łuski Jan Oby: z Pułtusza. — Kładnicki Maciej: Oby: z Greczanowca. — Rulkowski Kasielan z Lubelskiego. — Grotowski Grzegorz Sędzia z Rawy. — Cieszkowski Paweł Poseł z Płocka. — Pieniżek Geometr: Rzędo: z Podlebie. — Jachimowicz Oby: z Płocka. — Malowicki Franciszek Oby: z Kryska. — Ostaszewski Michał Oby: z Smordzwa. — Szczerawska Joanna Oby: z Zamościa. — Mirowski Podpułkownik z Włosławka. — Borysławski Ludwik Oby: z Setokomli. — Pechorzewski Michał z Grota.

D O N I E S I E N I A.

Pewna Osoba życzy sobie zaciągnąć sumę 48,000 lub 36 000 zł: p: na pierwszą hipotekę domu tu w Warszawie, ktoby sobie życzył takową na umowiony lokować procent, informacją w tym interesie powezmie od W. Buczyńskiego Patrona przy Trybunale Cywilnym W. M. przy ulicy Długiej Nr. 550 mieszkającego.

Karyolka czyli Kabryolet na jednego Konia, nie eo używany jest do sprzedania za pomierną cenę: dowiedzieć się u Jana Lier Fabrykanta Pojazdów przy ulicy Królewskiej i Krakowskie Przedmieście pod Nro 413 obok Saskiej Kuzni.

Przy ulicy Długiej pod Nr. 552 została nowo założona Traktjernia: w której każdego czasu można dostać potraw iak najlepiej sporządzonych, za pomierną cenę.

Dom przy ulicy Nowomiejskiej pod Nr 170 i 171 do wydzierżawienia w całości od S. Jana r. b.; dowiedzieć się w Aptece przy ulicy Chłodnej Nr 926 Lit: A. pod Wolskimi Rygatkami. —

W Domu narożnym Nr 106 przy ulicy Piwnej tu w Warszawie, połowa pierwszego piętra na mieszkanie lub tylko billard i cały dół od frontu na sklep, a od Piekarskiej ulicy na szynk, do naięcia od S. Jana r. b.

Znaleziony Krzyż Legji Honorowej; znajdnie się u Szymona Niewińskiego na Krakowskim Przedmieściu pod Nr. 382.

w Pradze w domu dawniej Tuczemskich przy ulicy Brukowej Nr 376 dostać można w każdym czasie przy śpiesznej usłudze i najumiarkowańszej cenie, kurecząt, raków, śmietany na porceje i mleka prosto od krów na kufle. —

Na dniu 3 Maia r. b. o godzinie 3 z połudzi odbędzie się Licytacja ruchomości prawnie zajętych w Domu Nr. 220 przy ulicy Mostowej położonym, iakoto Krzesel, Kanap, Stolikow, Szaf, i. t. p. Dydyński Komornik.

Z dniam pierwszym Maia rozpoczyna się pora najstosowniejsza do szukania sposobów pokrzepienia zdrowia. Ponawiamy doniesienie o Łazienkach z Wodą żelazną należycie urządzonych przy ulicy Grzybowskiej pod Nrem 1030, dołączono oraz tę przyjemność i dogodność iż obok tych Łazienek w Ogrodzie można używać przechadzkę po kąpieli. Za kąpiel z czystej wody żelaznej płaci się zło: 2, a ponieważ oprócz takowej wody są jeszcze 2 gatunki kąpieli które JPP. Doktorzy chorym przepisują, to jest z Słodu i Tataraku, przeto za kąpiel z słodu płaci się zł: 4, a z tataraku zł: 3, każdą z tych kąpieli należy wprzód przy najmniej na godzinę obstałować.

w Dobrach Willanowskich iest do wydzierżawienia od S. Jana r. b. Austerja: Powsin, Służew, Wawer, i Zyrard, tudzież Korczma: Wilanów, Powsinek, Lisy, Kabaty, Moczydła, Natolin, Wolica, Angustowka, Zbytki, Las, i Zastów. Ktoby sobie życzył wejść w układy o dzierżawę jednej lub kilku razem austerji lub korczem wyżej pomienionych z Propinacją; zechce się udać do niżej podpisanego mieszkającego w Willanowie. Jakób Neumark.

Komu zpinął w przeszły Wtorek, w ogrodzie Kraśnickich Pies z gatunku małych Spiców, właściciel odebrał go imię pod Nr 339 w rynku nowego miasta u gospodarza domu.

Teatr. Jutro pierwszy raz nowa Komedja Uderzenia Pulsu, poprzedzi pierwszy akt Opery Czerwony Kapelusik, zakończy Balet Powrót Wenery do Olimpu. —